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Formular për dorëzim të komenteve dhe sugjerimeve për projektin 
,,TURIZMI I VERËS, API DHE EKO-TURIZMI NË NEGOTINË DHE RRETHINË”
Projekti “TURIZMI I VERËS, API DHE EKO-TURIZMI NË NEGOTINË DHE RRETHINË" në kuadër të “Projektit për konkurrencë lokale dhe rajonale” i përkrahur nga Bashkimi Evropian, i administruar nga Banka Botërore dhe implementuar nga Kabineti i Zëvendës Kryetarit të Qeverisë të obliguar për çështje ekonomike - (KZKQRMÇE), komponenta e projektit “Investime në infrastrukturën turistike dhe lidhja e destinacioneve” përgatiti projekt “TURIZMI I VERËS, API DHE EKO-TURIZMI NË NEGOTINË DHE RRETHINË". Qëllimi kryesor i këtij projekti është avancimi i potencialit turistik të Komunës së Negotinës përmes zmadhimit të atraktivitetit të komunës si destinacion turistik dhe avancim i lokacionit, zmadhim i aktivitetit ekonomik, përkrahje e rritjes së sektorit ekonomik përmes krijimit të një sëre të aktiviteteve për shfrytëzimin e atrakcioneve të tanishme, me avancim infrastrukturor dhe përmbajtësor në një ofertë të kompletuar turistike.  
Komuna e Negotinës në  kuadër të aplikacionit, ka përgatitur Listë për kontrollë dhe Plan për menaxhim me mjedisin jetësor për projektin  “TURIZMI I VERËS, API DHE EKO-TURIZMI NË NEGOTINË DHE RRETHINË", me qëllim që me kohë të identifikojë dhe vlerësojë ndikimet e mundshme ndaj mjedisit jetësor nga aktivitetet e projektit për rikonstruim dhe adaptim të ndërtesës së vjetër shkollore në API qendër moderne. Plani përfshin edhe masa për parandalim, minimizim dhe zbutje të  ndikimeve negative nga realizimi i aktiviteteve të parapara projektuese.

Verzionin elektronik të Planit për menaxhim me mjedisin jetësor për projektin mund ta gjeni në:
Zyra e projekit:  www.lrcp.mk
Agjencioni për promovimin dhe përkrahjen e turizmit të RM-së: www.tourismmacedonia.gov.mk
Verzionin në letër të Planit për menaxhim me mjedisin jetësor për projektin mund ta gjeni në këto lokacione:
1. Njësia për implementimin e projektit (NJIP)
Projekti për konkurrencë lokale dhe rajonale (PKLR)
Adresa: RR. Gjuro Gjakoviq nr. 60/1, Shkup
Telefoni: 02 32 53 818
Ekspert për mjedis jetësor: Ljubomir Petkovski 
E-mail: ljubomir.petkovski@lrcp.org.mk

2. Komuna e Negotinës
 Adresa: Aco Axhi Ilov nr. 2
       Telefoni: 043/361045
       Person përgjegjës: МА Lolita Ristova
       Е-mail:loli_ristova@yahoo.com

Ju lutemi, në rast se keni koment/sugjerim ose plotësim të masave të propozuara nga Lista për kontrollë të Planit për menaxhim me mjedisin jetësor, dërgojeni deri te personat përgjegjës të shënuar në këtë listë, në afat prej 14 ditëve nga dita e shpalljes së Listës për kontrollë të Planit për menaxhim me mjedisin jetësor. 
(data e shpalljes: 15.01.2019).
Ju lutemi komentet tuaja për përmirësimin e Listës për kontrollë të Planit për menaxhim me mjedisin jetësor të projektit “TURIZMI I VERËS, API DHE EKO-TURIZMI NË NEGOTINË DHE RRETHINË" t’i dërgoni në e-mail adresat e shënuara ose në komunën e Negotinës dhe/ose Projektin pë konkurrencë lokale dhe rajonale.
Ju falenderojmë për bashkëpunimin.

	

Numri referues: ______________________________
(plotësohet nga ana e projektit)
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